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Jak wyleczyć szpitale?

Starosta Pruszkowski Krzysztof Rymuza wyjaśnia, że starostwo przekazało  
na SPZZPZ w Pruszkowie 52 mln zł w ciągu kilku lat, a więc ogromną sumę
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Pies z gangreną 
odebrany sołtysowej

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Dyrekcja grodziskiego  
szpitala narzeka,  
że prawie połowa pacjentów 
to mieszkańcy powiatu 
pruszkowskiego.  
Dyrektor pruszkowskiego 
szpitala chce rozwoju  
swojej placówki,  
ale: nie ma środków. 

D laczego brakuje pieniędzy na szpi-
tal na Wrzesinie?  Pytamy Starostę 

Pruszkowskiego Krzysztofa Rymuzę. 
Pies jest pod opieką weterynarza, jednak jego życiu wciąż grozi  
niebezpieczeństwo. Miejmy nadzieję, że uda się go uratować, a w przyszłości 
odnajdzie naprawdę kochającą rodzinę
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\\\ KOZERY

dokończenie na str. 2
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\\\ PODKOWA LEŚNA 

Sprawa modernizacji  
stawu w Podkowie Leśnej, 
która rozpala emocje  
i dzieli miasto, doczekała 
się kolejnych sądowych 
rozstrzygnięć. 

N aczelny Sąd Administracyjny od-
dalił skargi kasacyjne Stowarzy-

szenia Dendropolis i Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w sprawie 
przebudowy stawu z powodów pro-
ceduralnych i formalnych. Oznacza 
to, iż minister będzie ponownie roz-
poznawał odwołanie Stowarzyszenia 

Dendropolis od decyzji Mazowieckie-
go Wojewódzkiego Konserwatora Za-
bytków zezwalającej na przebudowę 
stawu według projektu zamiennego z 
2021 roku. 

– Dodam także, że uprawomocniła 
się decyzja Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Grodzisku 
Mazowieckim o odmowie zatwier-
dzenia projektu zamiennego z 2021. 
Dziś jest ona ostateczna i prawomocna 
– mówi dr Małgorzata Stępka z Den-
dropolis. – Obecnie w PINB-ie procedo-
wany jest nakaz rozbiórki samowolnie 
wykonanych robót budowlanych oraz 
przywrócenia stawu do stanu sprzed 
przebudowy. W związku z tym PINB 
zwrócił się do Mazowieckiego Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabytków 
z prośbą o zajęcie stanowiska w tej 
sprawie. Stowarzyszenie Dendropolis 
wnioskowało o podjęcie takiej współ-
pracy, gdyż samowola dotyczy zarówno 
niezgodności z pozwoleniem budowla-
nym, jak i konserwatorskim. Tymcza-
sem prawnie wszelkie roboty, również 
rozbiórkowe, wymagają pozwolenia 
konserwatorskiego, jeśli mają się od-
być na terenie wpisanym do rejestru 
zabytków – dodaje.

Niestety nie uzyskaliśmy od miasta 
Podkowa Leśna komentarza odnośnie 
do decyzji NSA. 

Na profilu burmistrza Artura Tu-
sińskiego w mediach społecznościo-
wych pojawiła się informacja: - Dobry 
dzień dla miasta! NSA oddalił skargi by-
łego ministra Glińskiego i Dendropolis 
w/s stawu, tym samym podtrzymując 
miażdżący wyrok WSA dla wyżej wy-
mienionych. To bardzo znaczący krok 
do przodu – czytamy.

Tymczasem wyrok Naczelnego 
Sądu Administracyjnego nie powo-
duje, że przebudowa stawu może być 
kontynuowana według projektu for-
sowanego przez burmistrza od roku 

2021. Oznacza tylko powrót do etapu 
ponownego rozpatrywania odwołania 
Stowarzyszenia Dendropolis od decyzji 
MWKZ z 2021 roku. 

– Końca sprawy przebudowy sta-
wu nie widać, wręcz przeciwnie, per-
spektywa zakończenia przebudowy się 
oddala. Na pewno będzie tematem nu-
mer jeden dla przyszłej kadencji rady 
miasta. Oby więc przyszli radni i bur-
mistrz skutecznie rozwiązali ten prob-
lem – dodaje dr Małgorzata Stępka.

Sąd Okręgowy w Warszawie w 
listopadzie 2023 r. uznał, że ulotka 
Dendropolis „Co się dzieje z naszym 
stawem?”, opublikowana we wrześniu 
2019 roku, nie narusza dóbr osobistych 
miasta Podkowa Leśna. Przypomnijmy, 
że pozew przeciwko Stowarzyszeniu 
Dendropolis o naruszenie dóbr osobi-
stych poprzez podanie nieprawdy w 
ulotce z 2019 roku, skierowały do sądu 
władze miasta. Po prawie czterech la-
tach sąd oddalił powództwo w całości. 

Na pytanie skierowane do władz 
miasta Podkowa Leśna, a dotyczące te-
go, co samorząd zamierza w związku z 
tym wyrokiem, także nie uzyskaliśmy 
odpowiedzi.

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Końca modernizacji 
stawu nie widać

Staw może jeszcze przez długi czas być kością niezgody, a nie ozdobą parku

\\\ W wywiadzie dla naszego portalu 
powiedział pan, że gdyby nie był pan 
starostą, to chciałby pan być dyrek-
torem szpitala…
Krzysztof Rymuza Starosta Prusz-
kowski: Tak, ale nie powiatowego, bo 
to placówka, która z założenia nie jest 
dość duża, aby spełnić wszelkie potrze-
by mieszkańców. Na 120 łóżkach, bo 
tyle ma szpital na Wrzesinie, to się nie 
uda, bo przy tej ilości pacjentów środki, 
które płaci NFZ za udzielone tam usłu-
gi medyczne, nie pokrywają kosztów 
utrzymania tej placówki. Z tego po-
wodu co miesiąc szpital na Wrzesinie 
zadłuża się o milion dwieście tysięcy 
złotych. 
\\\ U kogo szpital się zadłuża? I czy 
można tak prowadzić działalność w 
obszarze służby zdrowia?
U kontrahentów dostarczających szpi-
talowi leki, żywność, w firmach wyko-
nujących drobne naprawy i remonty. A 
czy można? Większość powiatowych 
szpitali tak funkcjonuje. Zadłużenie 
wszystkich tego typu placówek w 
Polsce przekracza 10 mld zł. Dzieje 
się tak, ponieważ zgodnie z ustawami 
i przepisami prawa szpitale powinny 
utrzymywać się z pieniędzy, jakie pła-
ci im Narodowy Fundusz Zdrowia za 
usługi medyczne, które szpital udziela 
mieszkańcom. Ponieważ jednak NFZ 
płaci o połowę mniej, niż powinien, 
szpitale się zadłużają. Wtedy samorząd, 
aby ratować ciągłość finansową szpi-
tali, dofinansowuje. To jednak nie jest 
obowiązek samorządu. Nie mamy po 
prostu innego wyjścia, żeby nasi miesz-
kańcy mieli dostęp do szpitali. Dzieje 
się tak, ponieważ każdy kolejny rząd 
robi oszczędności na służbie zdrowia, 
oczekując od samorządów, aby to one 
pokrywały niedobory finansowe pla-
cówek medycznych znajdujących się na 
ich terenie. Żaden z kolejnych rządów, 
nie odważył się rozwiązać problemów 
służby zdrowia, bo każda kolejna wła-
dza wiedziała, że to zbyt kosztowne. 
Fakty są więc takie, że mamy w Prusz-
kowie szpital powiatowy, którego rocz-
ne długi przekraczają kilkanaście milio-
nów. I choć nie musimy jako starostwo, 
to ze względu na mieszkańców, chcemy 
temu szpitalowi pomóc i pomagamy w 
stopniu, na jaki pozwala nasz budżet. 
\\\ Czyli starostwo spłaca długi szpi-
tala?
Nie wszystkie, bo nie jesteśmy w stanie 
udźwignąć ponad 12 mln zł rocznego 
zadłużenia tej placówki związanego 
tylko z bieżącą działalnością. W 2022 
roku nasza pomoc wyniosła ok. 5 mln 
zł, a w 2023 przekazaliśmy szpitalowi 
na Wrzesinie 7 mln zł. Czy to mało? To 
są kolosalne sumy! A z roku na rok roś-

nie zadłużenie szpitala związane z jego 
działalnością. 
\\\ W wywiadzie dla Przeglądu Re-
gionalnego dyrektor Krawczyk po-
wiedział, że starostwo niechętnie 
daje pieniądze na szpital.
Po przeczytaniu wywiadu rozmawia-
łem z panem dyrektorem, bo byłem 
zdziwiony, podobnie jak rada powiatu, 
która razem z zarządem, podejmuje 
decyzje finansowe. Przecież w ciągu 
ostatnich pięciu lat wydaliśmy kilka-
dziesiąt milionów złotych na poprawę 
funkcjonowania tego szpitala. Wybu-
dowaliśmy nową izbę przyjęć za ok. 8 
mln zł. To było w latach 2017-2018. W 
roku 2019 rozpoczęliśmy kolejną inwe-
stycję, a mianowicie budowę nowego 
pawilonu, w którym powstał m.in. no-
wy blok operacyjny i sale porodowe, a 
także ośrodek diagnostyki: tomograf, 
endoskopia itd. Łącznie starostwo wy-
dało na inwestycję w szpitalu na Wrze-
sinie ponad 30 mln zł. W 2021 roku na 
naprawę dachu szpitala wydaliśmy 400 
tys. zł. A więc w ciągu kilku lat prawie 
40 mln złotych starostwo przekazało 
na inwestycje w szpitalu na Wrzesinie 
i ponad 12 mln zł na pokrycie straty. 
\\\ Starostwo daje więc, ale może 
zdaniem dyrekcji szpitala za mało?
Dajemy, tyle ile możemy zawsze, kiedy 
jest taka potrzeba. Tydzień temu pan 
dyrektor Krawczyk przyszedł na zarząd 
powiatu i powiedział, że brakuje mu 10 
mln. A przecież budżet na ten rok jest 
ustalony, środki podzielone na różne in-
westycje. Nie mamy też w tym budżecie 

pieniędzy na szpital. Ponieważ jednak 
tak ważnej dla mieszkańców placówce 
potrzeba środków – przeanalizowa-
liśmy budżet i rada powiatu podjęła 
decyzję, żeby przekazać 2 mln zł. z tzw. 
wolnych środków zabezpieczonych 
w budżecie powiatu na 2024 rok.  To 
jednak wesprze działalność szpitala na 
krótki okres. Mam nadzieję, że uda nam 
się wygospodarować kolejne środki.  
\\\ Brzmi to przerażająco, bo z tego, 
co pan starosta mówi, nie ma skąd 
wziąć środków na stworzenie w szpi-
talu oddziału intensywnej terapii, o 
który dyrektor Krawczyk zabiega ze 
względu na życie pacjentów?  
W szpitalu na Wrzesinie kiedyś był 
oddział intensywnej terapii, ale został 
zamknięty z powodów finansowych. 

Aby go otworzyć potrzeba minimum 
20 mln zł plus ogromne środki na jego 
działalność. Nie mówiąc już o miejscu, 
gdzie miałby funkcjonować. 

Chciałbym jednak uspokoić miesz-
kańców. W Pruszkowie jest oddział 
intensywnej terapii w Szpitalu Kolejo-
wym, który może przyjmować najciężej 
chorych pacjentów. OIT jest także w 
szpitalu w Grodzisku Mazowieckim. 

\\\ Kolejny problem to szpitalny 
oddział ratunkowy, czyli SOR. Czy 
Pruszków nie powinien takiego 
oddziału mieć, aby odciążyć szpital 
grodziski? 
Gdyby SOR miał powstać w Pruszkowie 
to w Szpitalu Kolejowym, bo tam są ku 
temu lepsze warunki choćby właśnie 
OIT, który jest warunkiem otwarcia 
SOR. Jednak domagać się, aby OIT i SOR 
istniały w każdym szpitalu to populizm! 
Nikogo na to nie stać. Jak już mówiłem 
Starostwo Powiatowe w Pruszkowie 
przekazało na SPZZPZ w Pruszkowie 
wysokie środki, bo aż 52 mln zł w ciągu 
kilku lat, a OIT i SOR to ogromne koszty. 
\\\ Czy 27 radnych powiatowych nie 
może podjąć decyzji, aby w przyszło-
rocznym budżecie uchwalić większą 
dotację na szpital? Przecież to boga-
ty powiat? 
Jesteśmy obciążani podatkiem wy-
równawczym tzw. Janosikowym. To 
formalna część równoważąca subwen-
cję ogólną: zamożniejsze samorządy 
wpłacają do budżetu państwa środki, 
które otrzymują inne gminy i powiaty. 
Powiat Pruszkowski w ramach podat-
ku Janosikowego przekaże w tym roku 
do budżetu 52 mln zł. Niewypłacenie 
tych pieniędzy to naruszenie ustawy o 
finansach publicznych. 

W mojej ocenie każda inwestycja 
w szpitalu na Wrzesinie każdy nowy 
oddział powinien być przemyślany w 
kontekście roli, jaką pełni szpital po-
wiatowy oraz w kontekście współpracy 
z innymi szpitalami. Oczywiście byłoby 
to łatwiejsze i niosło więcej pożytków 
dla mieszkańców, gdyby wszystkie 
placówki w powiecie podlegały jednej 
jednostce organizacyjnej. Wtedy samo-
rząd mógłby wpływać na kierunek roz-
woju każdej placówki tak, aby w sumie 
zaspokajały one potrzeby mieszkań-
ców. Nie każda osobno, ale wszystkie  
razem. 

Beata Pawłowicz

Jak wyleczyć szpitale? dokończenie 
ze str. 1

„Ponieważ jednak NFZ 
płaci o połowę  

mniej, niż powinien, 
szpitale się zadłużają”

„Dajemy, tyle ile  
możemy zawsze, kiedy 

jest taka potrzeba”
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\\\ KOZERY  

Sołtyska wsi kozery 
zrezygnowała ze swojej 
funkcji. Decyzja Iwony 
Skirzyńskiej jest związana  
z zabraniem jej psa  
przez fundację Schronisko 
Pegasus.

W sobotę 10 lutego fundacja zosta-
ła poinformowana przez prze-

chodnia, który zobaczył rannego psa 
na jednej z posesji w Kozerach.

– Nasz rozmówca powiedział, że 
widział już kilka dni temu, że czworo-
nóg jest w złym stanie. Nie zareagował 
od razu, bo myślał, że właściciele zajmą 
się zwierzęciem i zabiorą do weteryna-
rza – powiedziała nam podczas rozmo-
wy przedstawicielka schroniska.

Członek fundacji pojechał pod 
wskazany adres. Tam zobaczył psa o 
imieniu Miodek, który chodził po pose-
sji ze złamaną nogą. Pojawiła się rów-
nież starsza pani, która tam mieszkała. 
Przyznała, że zwierzę jest ranne od 
około dwóch tygodni. Niestety młodsi 
mieszkańcy domu nie mieli czasu, aby 
pojechać z nim do weterynarza. Ko-
bieta zgodziła się oddać czworonoga 
Fundacji Schronisko Pegasus.

– Pies był w bardzo złym stanie, 
kiedy go odebraliśmy. Miał złamaną 
łapę w dwóch miejscach. Kości przebiły 
jego skórę. Zwierzę musiało przeżywać 
okropny ból, chodząc z takimi ranami. 
Później doszło do zakażenia organizmu 
i pojawiła się gangrena. Miodek miał 
temperaturę i drgawki. Był to początek 
sepsy. Mówimy tutaj o bezpośrednim 
zagrożeniu życia. Weterynarz musiał 
amputować zranioną łapę. To była 
trudna i niebezpieczna operacja, na 

szczęście się udała. W tej chwili pies 
dochodzi do siebie. Zwierzęciu wciąż 
jednak grozi niebezpieczeństwo. Każ-
da amputacja wiąże się z ryzykiem za-
krzepu. Obecnie jednak stan Miodka się 
poprawia i mamy nadzieję, że wszystko 
będzie dobrze – dodała przedstawiciel-
ka fundacji.

Jak się okazało, pies należał do soł-
tyski wsi Kozery, Iwony Skirzyńskiej 
oraz jej męża. Fundacja poinformowała 
o sprawie policję.

– Otrzymaliśmy maila z prośbą o 
wszczęciu postępowania w sprawie 
traktowania zwierzęcia. Rozpoczęli-
śmy wstępne czynności, które pozwo-
lą nam zebrać informacje dotyczące 
całego zajścia. Następnie przekażemy 
je do prokuratury, aby oceniła je pod 
względem prawnym. Jednocześnie zo-
stała zgłoszona ustna skarga z prywat-
nego oskarżenia od właścicielki psa o 
naruszeniu jej dóbr osobistych przez 
członków fundacji. Podobnie w tej spra-
wie zbieramy fakty. W tej chwili jest za 
wcześnie, abym mogła powiedzieć coś 
więcej — powiedziała nam asp.sztab. 
Katarzyna Zych, oficer prasowy policji 
z Grodziska Mazowieckiego.

Zgodnie z informacjami, które 
przekazała nam przedstawicielka 
Schroniska Pegasus, mąż pani sołtys 
zadzwonił do fundacji, oskarżając ich 
pracowników o kradzież psa.

– Podczas rozmowy mężczyzna 
stwierdził, że zabraliśmy zwierzę bez-
prawnie. To nieprawda, mamy film, na 
którym czworonóg został nam prze-
kazany. Dodatkowo właściciel stwier-
dził, że pies chodził ze złamaną nogą 
najwyżej 5 dni. Pomijając, że według 
naszego weterynarza, jest to bardzo 
mało prawdopodobne, zakażenie nie 
zdążyłoby się tak rozwinąć, to i tak 5 

dni z kością na wierzchu to koszmarny 
los dla zwierzęcia – dodała.

W poniedziałek, 12 lutego grodzi-
ski ratusz złożył publiczne oświadcze-
nie.

– W związku z zaistniałą sytuacją, 
jaka miała miejsce we wsi Kozery, tj. in-
terwencyjnym odebraniem zwierzęcia 
– psa rasy mieszanej o imieniu Miodek, 
informujemy, że w dniu 12 lutego 2024 
r. Pani Iwona Skirzyńska złożyła rezyg-
nację z funkcji sołtysa Sołectwa Kozery 
oraz Pan Marcin Skirzyński zrezygno-
wał z członkostwa w radzie sołeckiej. 
Jednocześnie informujemy, że gmina 
podejmie dalsze działania procedural-
ne zgodnie ze statutem sołectwa w celu 
obsadzenia funkcji sołtysa i radnego so-
łeckiego. Chcielibyśmy Państwa zapew-
nić, iż Miodek jest pod bardzo dobrą 
opieką. Jesteśmy w stałym kontakcie 
ze schroniskiem. Dodatkowo właści-
ciele psa zadeklarowali gotowość do 
pokrycia kosztów leczenia – możemy 
przeczytać w oświadczeniu Urzędu 
Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim.

Niestety nie udało nam się do-
dzwonić do pani sołtys i poznać jej wer-
sji wydarzeń. Pies jest pod opieką wete-
rynarza, jednak jego życiu wciąż grozi 
niebezpieczeństwo. Miejmy nadzieję, 
że uda się go uratować, a w przyszłości 
odnajdzie naprawdę kochającą rodzinę.

Maciek Gos

Pies z gangreną 
odebrany sołtysowej

\\\ PIASTÓW  

Policja, straż pożarna  
i straż miejska  
z Pruszkowa brały udział  
w poszukiwaniach zaginionej 
seniorki w Piastowie.

W e wtorek, 6 lutego w Piastowie 
zaginęła seniorka. Jej zaniepo-

kojony mąż zawiadomił policję. 84-la-
tek powiedział, że podczas spaceru, 
stojąc przy kiosku na chwilę „stracił 
żonę z oczu”. To wystarczyło, kobieta 
zniknęła. Niestety seniorka miewała 
zaniki pamięci i nie potrafiła samo-
dzielnie funkcjonować. Dlatego zagi-
nięcie było realnym zagrożeniem dla 
jej życia.

Mąż z początku próbował odszu-
kać żonę samodzielnie, niestety jego 

próby nie powiodły się. Nikt z prze-
chodniów nie potrafił powiedzieć mu, 
w którym kierunku się udała. Dlatego 
wezwał policję. Funkcjonariusze bar-
dzo poważnie potraktowali zgłosze-
nie. Do pomocy wezwali straż miejską 
z Pruszkowa oraz strażaków. Wspólnie 
rozpoczęli poszukiwania, do których 
wykorzystano również psa tropiącego. 
Sprawdzono także pobliskie szpitale, 
aby się upewnić, że seniorka nie trafiła 
do jednego z nich.

Na szczęście akcja poszukiwawcza 
zakończyła się sukcesem. Po dwóch 
godzinach od zgłoszenia zaginięcia 
84-latka została odnaleziona. Błąkała 
się samotnie po ulicach Piastowa. Nie 
potrzebowała opieki medycznej. Poli-
cjanci oddali ją pod opiekę męża.

– Mając wśród najbliższych osoby 
starsze, schorowane, wymagające opie-
ki zadbajmy o to, by wychodząc z domu, 
mieli przy sobie np. telefon komórkowy 
lub kartkę z danymi kontaktowymi. To 
bardzo często ułatwia działania w na-
głych i niespodziewanych sytuacjach, 
a niekiedy może nawet uratować życie 
– przekazała asp. sztab. Monika Orlik, 
oficer prasowy Komendy Powiato-
wej Policji w Pruszkowie, na stronie  
policji.

Maciek Gos

Poszukiwania seniorki
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\\\ PODKOWA LEŚNA 

Jeden z najlepszych  
aktorów i twórców kultury  
w naszym kraju oraz od 30 lat 
mieszkaniec Podkowy Leśnej  
– Daniel Olbrychski,  
9 lutego br. został 
odznaczony medalem 
„Zasłużony dla Województwa 
Mazowieckiego”. Nagroda 
i medal przyznawana jest 
przez Sejmik Województwa 
Mazowieckiego za szczególne 
zasługi dla rozwoju Mazowsza.

J est aktorem, który wniósł niepowta-
rzalny wkład w rozwój polskiego 

kina oraz wzbogacił światową kine-
matografię. Jako aktor teatralny jego 
interpretacje zawsze emanują głębią 
emocji, precyzją wykonania i niezwy-
kłą charyzmą. D. Olbrychski potrafi 
zaskoczyć, poruszyć i przekonać nas 
do prawdziwości swoich postaci, co 
sprawia, że każde jego przedstawie-
nie jest niezapomnianym przeżyciem. 
Niezależnie od tego czy występuje na 
scenie czy w filmie, czy w telewizji, za-
wsze wykazuje się profesjonalizmem, 
pasją i niezłomnym oddaniem sztuce. 

Jego praca stanowi wzór dla przyszłych 
pokoleń artystów, inspirując ich do 
osiągania doskonałości i poszukiwania 
nowych wyzwań w swojej twórczości – 
czytamy w uzasadnieniu.

D. Olbrychski na ekranie zadebiu-
tował w 1963 r. jak dziewiętnastolet-
ni student PWST w wojennym filmie 
„Ranny w lesie”. Prawdziwym odkryw-
cą jego talentu był Andrzej Wajda, który 
powierzył mu główną rolę w filmie „Po-
pioły”. W latach 1975-1975 wystąpił w 
legendarnych ekranizacjach polskiej li-
teratury – w „Potopie”, w którym wcielił 
się w postać chorążego Andrzeja Kmici-
ca u boku Małgorzaty Braunek. Kolejną 

produkcją była „Ziemia obiecana”. Wy-
stąpił w filmach również innych najpo-
pularniejszych polskich reżyserów, ta-
kich jak Janusz Morgenstern, Kazimierz 
Kutz, Krzysztof Zanussi, Jerzy Antczak, 
Jerzy Hoffman, Janusz Kijowski, Stani-
sław Bareja czy Krzysztof Kieślowski. 
Wystąpił w 135 filmach fabularnych 
i serialach, 44 teatrach telewizji, 32 
sztukach teatralnych i 75 filmach fabu-
larnych zagranicznych.

Nagrodę D. Olbrychskiemu wrę-
czyła m.in. Dorota Stalińska, który wy-
stąpiła z nim w filmie „Ga, Ga. Chwała 
bohaterom”. Gratulując nagrody i me-
dalu burmistrz Podkowy Leśnej Artur 

Tusiński podkreślił, że życzenia stu lat 
składane aktorowi mogą być niewy-
starczające, ponieważ jego ciotką była 
Irena Śmiałowska, jedna z najdłużej 
żyjących Polek, która dożyła 111 lat. 

Nawiązując do nagrody „Zasłużony 
dla Mazowsza” D. Olbrychski recytował 
m.in. wiersz Władysława Broniewskie-
go, który w wierszu „Mój pogrzeb” pi-
sał: „Mnie ta ziemia od innych droższa, 
ani chcę, ani umiem stąd odejść, tutaj 

Wisłą, wiatrami Mazowsza przeszu-
miało mi dzieciństwo i młodość. (…)”.  

Okazuje się, że zawsze dobrze jest 
mieć marzenia ponieważ aktor podzie-
lił się również refleksją, że ciągle jego 
marzeniem jest, aby zagrać w amery-
kańskim westernie. Na zakończenie 
uczestnicy wysłuchali koncertu duetu 
skrzypcowego, który wykonał utwory 
z filmu „Ziemia obiecana”. 

Sławomir Sadowski

Daniel Olbrychski – zasłużony dla Mazowsza 

Daniel Olbrychski

Daniel Olbrychski z żoną

\\\ IZDEBNO KOŚCIELNE  

Sześć lat po zakończeniu 
pierwszego etapu, czyli 
budowie sali gimnastycznej, 
szkoła w Izdebnie Kościelnym 
jest bliżej niż dotychczas 
dokończenia rozbudowy. 
Jednak gmina musiała 
dołożyć pieniędzy, bo oferty, 
które wpłynęły na przetarg, 
przekroczyły planowane 
koszty. 

T ymczasem ferie zimowe się skoń-
czyły, uczniowie wrócili do szkoły 

i nadal muszą, ubierać się, żeby przejść 
do sali gimnastycznej lub wrócić z 
niej do szkoły. Przetarg na drugi etap 
rozbudowy dotyczy właśnie budowy 
łącznika między salą gimnastyczną  

a głównym budynkiem szkoły. Projekt 
zakłada, że łącznik nie będzie tylko 
łącznikiem, ale parterowym budyn-
kiem, w którym znajdą się dwie sale 
dydaktyczne i świetlica oraz biblioteka. 

Rozbudowa jest konieczna, bo w szkole 
brakuje pomieszczeń dla psychologa 
czy na zajęcia z integracji sensorycznej 
oraz logopedii. – Zgodnie z projektem 
rozbudowa, to także modernizacja 
samej szkoły – mówi dyrektorka Mał-
gorzata Pietraszek. – Przebudowane 
będzie wejście główne, dobudowane 
zadaszenie i pochylnia dla uczniów z 
niepełnosprawnościami. Nasz punkt 
przedszkolny zyska osobne wejście, a 
także szatnie i łazienki – wyjaśnia.  

\\\   Gmina musi  
dołożyć pieniędze

Kiedy w zeszłym roku szkoła uzy-
skała dotację z Polskiego Ładu w wy-
sokości 1 mln 300 tys. zł, czyli prawie 
tyle ile zakładał projekt jej rozbudowy, 
miasto ogłosiło przetarg na dokończe-

nie inwestycji. Niestety, obie oferty, 
które wpłynęły, przekroczyły jedna o 
sto a druga o pięćset tysięcy planowa-
ne koszty. W 2018 roku, kiedy projekt 
powstał, inwestycje szacowano na 1 
mln 600 tys. zł. Inflacja jest jednak nie-
ubłagana.  

– Gmina podjęła decyzję o doło-
żeniu prawie 600 tys. zł. do tej ważnej 
inwestycji – powiedział wiceburmistrz 
Tomasz Krupski. – Cieszymy się, że mie-
liśmy taką możliwość, bo to ważne dla 
mieszkańców – dodaje. 

Dziś do szkoły podstawowej w 
Izdebnie Kościelnym uczęszcza 127 
uczniów, a pracuje 21 nauczycieli. Na 
pewno te liczby wzrosną, bo  miejsco-
wość się rozwija.        

 
Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Szkoła bliżej rozbudowy

Gmina dołożyła pieniądze, bo inaczej przetarg by się nie udał

Drugi etap remontu 
to powstanie łącznika 

między szkołą  
a salą gimnastyczną

\\\ PRUSZKÓW 

Pod koniec 2023 roku zapadł 
wyrok w sprawie Marcina Z.,  
podejrzanego o brutalne 
pobicie i zamordowanie swojej 
babci.

P rzypomnijmy historię Marcina Z.  
W 2020 roku trafił do aresztu, 

oskarżony o zamordowanie swojej 
matki. W trakcie rozprawy sąd uznał 
go za niewinnego (wyrok nie był pra-
womocny). Sędzia nie przychylił się 
również do wniosku prokuratury, aby 
przedłużyć areszt podejrzanego. 

W 2022 roku Marcin Z. wyszedł na 
wolność. Niedługo doszło do kolejnej 
tragedii. 33-latek ponownie został za-
trzymany i trafił do aresztu. Tym razem 
oskarżono go o zabójstwo babci.

– Prokurator przedstawił mu za-
rzut, że w dniu 13 grudnia 2022 roku w 
Pruszkowie działając w zamiarze bez-
pośrednim pozbawienia życia swojej 
babki, z dużą siłą zadał pokrzywdzonej 
szereg uderzeń tępym narzędziem w 
okolice głowy, tułowia i kończyn gór-
nych powodując rozległe obrażenia, a 
także dusił pokrzywdzoną, co skutko-
wało zgonem – przekazała nam wtedy 
rzecznik Prokuratury Okręgowej w 
Warszawie, Aleksandra Skrzyniarz.

Marcin Z. nie przyznał się do winy. 
Pod koniec 2023 roku, odbyła się jego 
rozprawa. Tym razem sąd uznał go za 
winnego i skazał na karę 25 lat pozba-
wienia wolności.

– Wyrok jest nieprawomocny. Pro-
kurator wnosił o dożywotnie pozba-
wienie wolności, w związku z powyż-

szym skierował apelację od kary – za-
znaczył rzecznik prasowy prokuratury 
okręgowej, Szymon Banna.

– Nie zgadzamy się z oceną sądu 
okręgowego co do surowości kary, dla-
tego sprawę złożyliśmy do sądu apela-
cyjnego. Mamy nadzieję, że uzna on wy-
jątkowość zabójstwa i skaże Marcina Z. 
na dożywotną karę pozbawienia wol-
ności. Przede wszystkim jego czyn był 
bardzo brutalny. Dodatkowo skazany 
skrzywdził osobę z rodziny, która jako 
jedyna wyciągnęła do niego pomocną 
dłoń, kiedy tego potrzebował. W naszej 
ocenie Marcin Z. powinien na stałe zo-
stać wyeliminowany ze społeczeństwa. 
Zarówno jako karę za swoje czyny, jak 
i dla ochrony tego społeczeństwa – po-
wiedział nam Prokurator Rejonowy w 
Pruszkowie, Krzysztof Sakowski.

Marcin Z. pozostaje w areszcie, 
czekając aż stanie przed sądem ape-
lacyjnym. Czeka go również ponowna 
rozprawa o wcześniejsze morderstwo 
matki. Również w tej sprawie proku-
ratura złożyła apelację. Jak zaznaczył 
Krzysztof Sakowski, oba morderstwa 
były popełnione w podobnych okolicz-
nościach. Postaramy się dla Państwa 
śledzić dalsze losy Marcina Z.

Maciek Gos

Wyrok za zabójstwo
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Sąd uznał Marcina Z. za winnego
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI  

Prace rewitalizacyjne trwają 
przy ulicy Orzeszkowej 
na skwerze i w parku 
kieszonkowym. Do końca 
marca oba będą gotowe. 
Finansowanie pochodzi 
z Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego.

R uszyła rewitalizacja niewielkiego 
skweru przy ul. Orzeszkowej w 

Grodzisku. To miejsce między blokami 
a prywatnymi działkami naprzeciw-
ko pasażu handlowego, w niewielkiej 
odległości od kościoła p.w. Miłosier-
dzia Bożego. W pierwszym etapie prac 
zajęto się robotami rozbiórkowymi 
nawierzchni z płyt betonowych. Będą 
wykonanie ciągi piesze z nawierzchni 
naturalnej, przepuszczalnej dla wody 
opadowej oraz nawierzchnie z płyt 
betonowych.  Na placu o powierzchni 
prawie 300 m kw. posadzona zostanie 
nowa zieleń, przystosowująca się do 
warunków miejskich. Pozostaną stare 
drzewa a nowe nasadzenia to: krze-
wy, byliny, rośliny cebulowe, trawniki, 
drzewa. Zamontowana będzie mała ar-
chitektura, czyli ławki, kosze na śmie-
ci, czytelnia plenerowa tzw. Summer 
Books, drewniana książka i tablica 
informacyjno-edukacyjna, a także dwie 
lampy solarne.  

– To dobrze, że takie miejsca po-
wstają. Robi się fajniej w mieście i jak 
będzie cieplej, to na pewno tu zajrzę 

– zaznacza pani Ania, która często za-
gląda tu do pobliskich sklepów. 

Ta nowa przestrzeń będzie przy-
jazna dla środowiska w Grodzisku 
Mazowieckim, a głównym celem jest 
łagodzenie zmian klimatu i adaptacja 
do ich skutków. To wszystko ma na celu 
zwiększenie bioróżnorodności w cen-
trum miasta w ramach projektu pn. „In-
westycje w zakresie zielono-niebieskiej 
infrastruktury w Grodzisku Mazowie-
ckim”, który współfinansowany jest ze 
środków Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarcze-
go. Koszt całkowity inwestycji wynosi 
prawie 490 tys. zł brutto a dofinanso-
wanie ponad 260 tys. zł. Rewitalizacją 
zajęła się firma ogrodnicza z gminy 
Piaseczno. Wszystko ma być zreali-
zowane do końca marca. Na końcu ul. 
Orzeszkowej, tuż przy rondzie z ul. 3 
Maja powstaje także park kieszonko-
wy. Jego powierzchnia to podobnie jak 
tego pierwszego, prawie 300 m kw. Po-
wstanie tu przestrzeń z rozwiązaniami 

ekologicznymi. Dominują nasadzenia 
mieszanki bylin i traw, naprzemiennie 
kwitnących oraz miododajnych.  Będą 
posadzone derenie i kosodrzewina, 
hortensje i róże. Będzie też można przy-
siąść na ławkach. Umieszczone zostaną 
domki dla owadów i małych zwierząt 
przy ogrodzeniu sąsiadującej szkoły.

 – Ja nie mam pojęcia, co tu będzie, 
ale chyba jakiś nowy park. Na rowe-
rze przejeżdżam tędy codziennie, więc 
chyba niedługo zobaczę to dokładniej 
– śmieje się pan Tomek. Niedawno 
sprowadziłem się do miasta i mam 
wrażenie, że ciągle coś tu się zmienia. 
Chyba dobrze? – zastanawia się głoś-
no. Koszt budowy to ponad 270 tys. zł 
a dofinansowanie wynosi ponad 168 
tys. zł. Wykonawca to firma z Łowi-
cza. Projekt jest także realizowany w 
ramach programu zielono-niebieskiej 
infrastruktury. Na ten cel Grodzisk po-
zyskał w sumie 4 mln złotych w ramach 
funduszy EOG.

Agnieszka Goleniak

AKTUALNOŚCI

Park kieszonkowy przy ul. Orzeszkowej, tuż przy prywatnej szkole

Robi się fajnie na Orzeszkowej 

\\\ MILANÓWEK  

Milanówek pozyskał dotację 
w wysokości 216 tys. zł 
na budowę modułowego 
pumptracku. Inwestycja 
zrealizowana zostanie  
na terenie Turczynka, 
nieopodal stadionu Milan.

M iłośników rowerów na pew-
no ucieszy informacja, że już 

wkrótce pumptrack, czyli tor rowero-
wy dla każdego, dla dzieci i dorosłych, 
powstanie w Milanówku. Możliwość 
zabawy na pumptrackowym torze o 
specjalnie ukształtowanej nawierzchni 
i wyprofilowanych zakrętach na pewno 
wzbogaci ofertę, którą miasto przygo-
towuje na czas wolny w lecie nie tylko 
dla młodych mieszkańców.  

Powierzchnia pumptracka ma li-
czyć ok. 2600 m kw. Torom do jazdy 
na rowerach, będzie towarzyszyć mała 
architektura, czyli oświetlenie, monito-
ring i stojak na rowery.

Miejsce na stworzenie pumptracku 
wybrano nie bez przyczyny. Pumprack 
ma powstać niedaleko milanowskiego 
stadionu Milan a konkretnie na przy-

ległym do niego parkingu. Tuż obok 
znajduje się skatepark, który w maju 
ubiegłego roku miasto otworzyło na 
Turczynku i który cieszył się w sezonie 
dużym zainteresowaniem miłośników 
deskorolek.  

Ponieważ projektowany w Mi-
lanówku pumptrack ma być kompo-
zytowy i modułowy, będzie prosty w 
montażu. Co więcej, powierzchnia, na 
której powstanie, nie musi być spe-
cjalnie przygotowana. Modułowość 
sprawia także, że łatwo gotowy już 

pumptrack rozbudować, a tory rowe-
rowe wydłużyć.

Warto dodać, że pumprak ma być 
tak zaprojektowany, by mógł służyć 
najmłodszym rowerzystom, ale także 
dorosłym – nawet do sportowych tre-
ningów. Przypomnijmy, że BMX racing 
to dyscyplina olimpijska. Może więc 

dzięki temu placowi do zabawi i do 
ćwiczeń dla rowerzystów miasto-ogród 
doczeka się nowych mistrzów? Ważną 
informacją dla mieszkańców jest także 
to, że z toru pumptrackowego będą mo-
gły korzystać także osoby jeżdżące na 
deskorolkach, hulajnogach czy rolkach.

Pumptrack w Milanówku już w 
lecie ma się stać kolejnym w mieście 
miejscem zabawy dla najmłodszych i 
dla dorosłych mieszkańców. 

 
Beata Pawłowicz

Będzie rowerowy plac zabaw

Na Turczynku powstaje coraz więcej 
miejsc związanych z aktywnością  
fizyczną dla dzieci i dorosłych
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Torom do jazdy  
na rowerach, będzie 
towarzyszyć mała 

architektura
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 Raszyn, dnia 14 lutego 2024 r.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego:
1. części terenów położonych we wsiach Łady i Podolszyn Nowy w Gminie Raszyn – Obszar III – część II

2. części terenu położonego we wsi Dawidy Bankowe w Gminie Raszyn – rejon ul. Długiej i ul. Szlacheckiej
1. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) oraz  
uchwały Nr XLIV/401/2017 Rady Gminy Raszyn z dnia 26 października 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsiach Łady i Podolszyn Nowy w Gminie Raszyn – Obszar III, zmienionej uchwałą 
Nr XLIV/375/2021 Rady Gminy Raszyn z dnia 9 września 2021 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsiach Łady i Podolszyn Nowy w Gminie Raszyn – Obszar III – część II,  
obejmujący obszar planu w obrębach Łady i Podolszyn Nowy, którego granice wyznaczają:
a)  od północy – południowa linia rozgraniczająca projektowanej drogi lokalnej „bez nazwy” - odcinek łączący północną granicę działki nr ew. 125/9 

 z północną granicą działki nr ew. 167/2; 
b)  od wschodu – wschodnia granica działki nr ew. 167/2, dalej północna i wschodnia granica działki nr ew. 169;
c)  od południa – południowa granica administracyjna obrębu Łady i południowa granica administracyjna obrębu Podolszyn Nowy;
d)  od zachodu – zachodnia granica działki nr ew. 115 w obrębie Podolszyn Nowy, a następnie zachodnie granice działek nr ew. 130, 127/1, 126/12, i 125/9  

w obrębie Łady.
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 22 lutego do 22 marca 2024  r., w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a, w godzinach 
pracy urzędu (II piętro obok. pok. 219) oraz na stronie internetowej Gminy:  www.raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania 
przestrzennego terenu gminy Raszyn – Projekty planów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu 5 marca 2024 r. o godz. 15.00 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – link do pobrania w dniu dyskusji: http://pobierz.raszyn.pl/mpzp-lady-podolszyn-nowy.html.
2. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) oraz 
uchwały Nr XXV/218/2020 Rady Gminy Raszyn z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenu położonego we wsi Dawidy Bankowe w Gminie Raszyn – rejon ul. Długiej i ul. Szlacheckiej, zawiadamiam o wyłożeniu  
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu położonego we wsi Dawidy Bankowe  
w Gminie Raszyn – rejon ul. Długiej i ul. Szlacheckiej, obejmujący obszar planu w obrębie Dawidy Bankowe, którego granice wyznaczają
1) od północy – północne granice działek nr ew.:  34/2 i 38/1;
2) od wschodu – wschodnia granica działki nr ew. 38/1;
3)  od południa – południowa i zachodnia granica działki nr ew. 38/1, a następnie południowa granica działki nr ew. 34/2;
4) od zachodu – zachodnia granica działki nr ew. 34/2.
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 22 lutego do 22 marca 2024  r., w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a, w godzinach 
pracy urzędu (II piętro obok. pok. 219) oraz na stronie internetowej Gminy:  www.raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania 
przestrzennego terenu gminy Raszyn – Projekty planów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu 12 marca 2024 r. o godz. 16.30 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – link do pobrania w dniu dyskusji: ttps://pobierz.raszyn.pl/mpzp-dawidy.html.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
miejscowym, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do Wójta Gminy Raszyn z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania 
albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 5 kwietnia 2024 r. Uwagi dotyczące projektu ww. 
planów miejscowych mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności  
poczty elektronicznej na adres: ratusz @raszyn.pl.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag złożonych do ww. projektów planów jest Wójt Gminy Raszyn.
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt. 2-5, w związku z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) 
ww. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko poddaje się postępowaniom w sprawie 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, zapewniając możliwość udziału społeczeństwa w tych postępowaniach w okresie wyłożenia do publicznego 
wglądu. 
W związku z powyższym, Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy oraz wnosić uwagi i wnioski. Uwagi i wnioski w sprawie 
strategicznych ocen oddziaływania na środowisko można składać do Wójta Gminy Raszyn w formie pisemnej w Kancelarii Urzędu Gminy Raszyn lub pocztą 
na adres 05-090 Raszyn ul. Szkolna 2a; ustnie do protokołu w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego oraz za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej na adres: ratusz@raszyn.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 5 kwietnia 2024 r. Uwagi i wnioski powinny zawierać imię, nazwisko i adres 
Wnioskodawcy oraz oznaczenie nieruchomości. 
Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. uwagi lub wnioski złożone po upływie ww. terminu pozostawia się bez rozpatrzenia. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko jest Wójt Gminy Raszyn.   

Klauzula informacyjna
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Raszyn z siedzibą w Raszynie, ul. Szkolna 2a, 05-090 Raszyn, reprezentowana przez Wójta Gminy Raszyn. 
Przetwarzanie danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wglądu  
w swoje dane oraz ich uzupełniania. Szczegółowe informacje na temat przetwarzania danych osobowych są dostępne w siedzibie Urzędu i na BIP pod adresem: https://bip.raszyn.pl/
kategorie/82/artykuly/1098.

Wójt Gminy Raszyn mgr inż. Andrzej Zaręba

\\\ PRUSZKÓW  

Były reprezentant Polski 
będzie grać na zapleczu PKO 
BP Ekstraklasy. Wychowanek 
Znicza ostatni występ  
w barwach pruszkowskiej 
ekipy zaliczył 16 lat temu.

R adosław Majewski zaczynał swo-
ją karierę piłkarską w Zniczu 

Pruszków, z którego w rozgrywkach 
2006/2007 przeniósł się do Dyskobolii 
Grodzisk Wielkopolski. W późniejszych 
latach był zawodnikiem między inny-
mi takich klubów jak: Polonia Warsza-
wa, Nottingham Forest, Huddersfield 
Town, Lech Poznań i Pogoń Szczecin. 
W sezonach 2020/21-2022/23 znajdo-
wał się w składzie Wieczystej Kraków, 
skąd odszedł latem ubiegłego roku i 
przez ostatnie 6 miesięcy pozostawał 
bez klubu.

Podczas zimowego okresu przy-
gotowawczego 9-krotny reprezentant 
Polski brał udział w treningach dru-

żyny Mariusza Misiury, aczkolwiek 
sprawa przejścia najlepszego wycho-
wanka w historii Znicza nie była jesz-
cze rozstrzygnięta. W niedługim cza-
sie ukazał się również komunikat, że 
37-letni gracz zakończył testy i nie po-
jechał z pruszkowskimi piłkarzami na 
obóz do Sanoka. Kilka tygodni później 
klub oficjalnie poinformował jednak o 
podpisaniu kontraktu z zawodnikiem. 
Majewski na początku przygotowań 
do rundy wiosennej uczestniczył w te-
stach wydolnościowych, które dały je-
den z najlepszych wyników w zespole.

– Nigdy nie grałem w pierwszej 
lidze. To jedyna liga w Polsce, w któ-
rej nie grałem i będzie dobrym dopeł-
nienie mojej kariery. Z sentymentem 
wracam do Znicza po 16 latach gry w 
innych klubach i ligach. Wracam tam, 
gdzie zacząłem i chciałbym się dobrze 
zapisać w historii klubu – powiedział 
doświadczony pomocnik oficjalnej 
stronie Znicza. – Chciałbym pokazać 
młodym piłkarzom, że można wrócić 
po ciężkiej kontuzji więzadła krzyżo-

wego do gry na dobrym poziomie. Mia-
łem dwie już takie kontuzje, ale dzięki 
ciężkiej pracy wracam znów do gry na 
poziomie centralnym, w takiej mocnej 
lidze, jaką obecnie jest Fortuna 1 Liga. 
Nie ma znaczenia co mówią wszyscy 
naokoło, nie ma znaczenia wiek. Wra-
cam, żeby jak najwięcej dać drużynie i 
pokazać wszystkim, że można.

Znicz Pruszków ponownie rozpo-
cznie rywalizację w lidze w najbliższą 
niedzielę 18 lutego, mierząc się na wy-
jeździe z Zagłębiem Sosnowiec. Pierw-
szy gwizdek o godzinie 18.00.

Rafał Lipski

Wielki powrót
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Wychowanek Znicza chce pokazać,  
że po ciężkiej kontuzji można wrócić 
do gry na dobrym poziomie 
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY NADARZYN
Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 1094 ze zm.) zawiadamiam o przyjęciu: Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla Obszaru Nr II we wsi Strzeniówka uchwalonego uchwałą 
Nr LXXV.996.2023 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 25 października 2023 r. opublikowaną w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego z dnia  08 grudnia 2023 r., poz. 13909, która wchodzi  
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Przedmiotowa uchwała jest opublikowana na stronie internetowej https://bip.nadarzyn.pl/   
Planowanie Przestrzenne.

 Z treścią przyjętego dokumentu w wersji tradycyjnej jak i z uzasadnieniem, o którym mowa w art. 
42 pkt 2 i podsumowaniem postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 
o którym mowa w art. 55 ust. 3 ww. ustawy, można się zapoznać w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn 
w Referacie Geodezji i Gospodarki Przestrzennej w pokoju nr 110 w godzinach pracy Urzędu (adres:  
ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn).

Wójt Gminy Dariusz Zwoliński

OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Michałowice ogłasza, że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) w siedzibie Urzędu Gminy  
w Regułach (05-816 Michałowice, Reguły, Aleja Powstańców Warszawy 1, na okres od dnia 13 lutego 
2024 r. do dnia 4 marca 2024 r. zostały wywieszone:
•  wykaz nr 2/2024 nieruchomości przeznaczonych przez Gminę Michałowice do oddania w dzierżawę 

i w użyczenie;
• wykaz nr 3/2024 lokali użytkowych przeznaczonych przez Gminę Michałowice do oddania w najem. 

 DAM PRACĘ 

  Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia  
tel. 601 923 395

 Pracownia mebli tapicerowanych  
zatrudni krawcową/szwaczkę od zaraz. 
Wymagane doświadczenie.  
tel 606750517 

 Zatrudnię lakiernika na 1/2 etatu, mile 
widziany emeryt tel. 605 544 943

 Zakład mięsny zatrudni: produkcja, 
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458  

 Do hurtowni spożywczej w Piasecznie, 
wymagane prawo jazdy min. kat. B, 
dzwonić w godz. 14 - 16, tel. 501 719 625

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

KUPIĘ  

Złom złota w 0,585 – 140,00 zł/gram  
NATALIA-GOLD ul. Kościuszki,  
Piaseczno (od 10,00 do 18,00)

 Kupię auto osobowe lub dostawcze  
do 150 tys. Tel-668 605 087 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418   

SPRZEDAM  
 Sprzedam 4,30 ha na granicy  

gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 Drewno kominkowe, 606903385

 Okna i drzwi z montażem, prosto  
od producenta, 737768446 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223                 

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Hydraulik, złota rączka, 733159220

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Malowanie, 502065154

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Tel-694 910 163 

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
i naprawa sprzętu RTV. Zadzwoń  
501 700 315

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Cyklinowanie, parkiety 502514388 

 Świadectwa charakterystyki  
energetycznej 502-048-125 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 Naprawa komputera, laptopa 
507472751 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Malarskie tanio  
tel. 22 7277747, 501 976 533

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Wywóz gałęzi, wycinka drzew 
519874891 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 GEODETA tel. 516070915  

 Elektryk, tel-666 890 886 

Naprawa, Krycie Dachów,  
tel. 511 928 895 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Remonty, tel. 609 926 758    

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

Kupię każde AUTO i BUSA za gotówkę  
tel. 510 210 692 

 Skup aut wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. Tel-882 693 911 

 Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą nieruchomość; 
udziały, spadki, wady prawne, zadłużenia. 
Tel. 786-805-828 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361     

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144  

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

RÓŻNE 

 Kupię dom, mieszkanie lub działkę, 
Warszawa i okolice, 737768446 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966 

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277



8 NR 258 (7) 14 LUTEGO 2024 KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 10) walentynkowe kwiaty; 11) trolle pisarki Tove 
Jansson; 12) z nadzieją i miłością; 13) o osobie z zespołem As- 
pergera; 14) nowatorka, prekursorka, kreatorka; 15) serduszko 
w talii; 17) wystawiać oceny; 21) narzeczony Barbie; 25) ostat- 
ni król Troi; 26) na jeziorze; 27) miesiąc z Walentynkami;  
28) trasa do przebycia; 29) samolotów lub bocianów; 30) Pol- 
ska Gwardia Narodowa; 32) ogród dendrologiczny; 37) bije 
króla; 39) pierwszy uczeń w klasie; 41) np. wskrzeszenie Ła- 
zarza; 42) miasto z grobem biskupa św. Walentego; 45) nie- 
miecka telewizja; 46) mięczak z perłą; 47) Nowotko, działacz 
komunistyczny; 49) amerykańska zawodowa liga hokejowa; 
52) żywność na drogę; 53) rośliny z kolcami; 57) poziomy 
występ ze ściany; 58) podnosi ciężary; 63) Konrad, były Kanclerz 
federalny Niemiec; 67) rozwodowy w sądzie; 68) w ręku Amora; 
69) włócznia, pika; 70) angielska Irena; 71) romantyczny przy 
świecach; 72) rodzinne miasto biskupa św. Walentego; 75) mia- 
sta lub lekcji; 76) zaburzenia pracy serca; 77) dawniej obraz 
przedstawiający krajobraz; 78) okrągła rocznica ślubu.

PIONOWO: 1) ratownik z GOPR-u; 2) krążące ciało niebieskie;  
3) łopata helikoptera; 4) bożek od zakochanych; 5) wiązka 
światła; 6) macierzyńska lub platoniczna; 7) Jurek, twórca 
WOŚP; 8) św. Walenty dla zakochanych; 9) narzeczeni; 15) rzym- 
ski bóg i uosobienie miłości; 16) napój miłości; 18) buziak;  
19) nadwyżka; 20) producent przypraw; 22) kobieta wrażliwa  
na piękno; 23) przemiana, metamorfoza; 24) narciarski gigant; 
31) strzela nią Amor; 33) tundrowy to Gulo gulo; 34) marzą  
o nim aktorzy; 35) maskotka zespołu „Iron Maiden”; 36) fu- 
sy, osad; 38) Ania z Zielonego Wzgórza; 40) mają mężów;  
43) prześwietlenie; 44) obsługuje klaps na planie filmowym; 
48) wielorybi jaszczur; 50) grecki bóg miłości; 51) kojarzył mał- 
żeństwa; 54) baldasznik afrykański inaczej; 56) wyraz zaczerp- 
nięty z języka słowiańskiego; 59) zasięgi, granice działań;  
60) inaczej plakat; 61) w niej kolekcja obrazów; 62) samotny  
Pan; 64) zawsze modnie ubrany; 65) najwyższa rada w starożyt- 
nych Atenach; 66) słynny kompleks; 68) krzesło dla wielu osób; 
73) angielski koniec; 74) Szalom, napisał „Boga zemsty”.


